

#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

Между Следственным управлением СК России по Карачаево-Черкесской Республике и Карачаево-Черкесской Региональной организацией общероссийской организацией Инвалидов войны в Афганистане и военной травмы — «Инвалиды войны» подписано соглашение о сотрудничестве и взаимодействии



Сегодня в Следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике состоялась официальная церемония подписания Соглашения о сотрудничестве между Следственным управлением СК России по Карачаево-Черкесской Республике и Карачаево-Черкесской Региональной организацией общероссийской организацией Инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны» подписано соглашение о сотрудничестве и взаимодействии. Документ подписали



#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

руководители следственного управления республики и региональной общероссийской общественной организации Казбек Булатов и Геннадий Жданов.

Как отметили участники встречи, консолидация усилий следственного управления республики и региональной общероссийской общественной организации является закономерным продолжением расширения контактов и нацелено на дальнейшее повышение эффективности правозащитного потенциала в Карачаево-Черкесской Республике.

Согласно Соглашению, стороны договорились о сотрудничестве по таким значимым направлениям, как создание условий для обеспечения преемственности и воспитания в духе патриотизма молодых следственных кадров, использование опыта сотрудников следственного управления и ветеранов общероссийской общественной организации в решении стратегических задач совершенствования противодействия нарушениям законности и правопорядка. Кроме того, стороны заключившие Соглашение намерены содействовать друг другу в обеспечении информационно-методическими материалами по вопросам развития ветеранского движения, защиты прав и интересов членов общественных объединений и организаций, информировать друг друга о проведении мероприятий имеющих публичный характер и затрагивающих интересы сторон, участвовать в проведении совместных акций, если они не противоречат уставным целям, задачам и программам, законодательству Российской Федерации, использовать свои возможности для освещения в средствах массовой информации деятельность сторон, при проведении взаимосогласованных мероприятий, а также по другим вопросам, представляющим взаимный интерес.

Следственное управление

СКР по КЧР

полковник юстиции

Сергей Шуваев

тел. 8 (878-2)28-11-74

http://kchr.sledcom.ru//

25 Октября 2018



## Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

Адрес страницы: https://kchr.sledcom.ru/news/item/1266474